
 

 

 

 

 

Mokymo kursas jaunimo darbuotojams 

„Novatoriškas neformalusis mokymasis apie socialinę mentorystę nuosavo verslo pagal 

gyvenimo būdą kūrimui“ 
 

 
Šis projektas finansuojamas remiant Europos Komisijai, „Erasmus+“ programos lėšomis, kurią Lietuvoje 
administruoja Švietimo mainų paramos fondas. Šis kūrinys atspindi tik autoriaus požiūrį, todėl Komisija 
negali būti laikoma atsakinga už bet kokį jame pateikiamos informacijos naudojimą.   
 1  
 

Nauji keliai jaunimui į darbo rinką  

Projekto Nr. 2017-3-LT02-KA205-005536 

Modulis I.  
Novatoriškas neformalusis mokymasis apie socialinę mentorystę nuosavo 
verslo pagal gyvenimo būdą kūrimui 
 
Pratimas Nr. 3 

 

Pratimo pavadinimas: Nuotaikos lentos (koliažo) pristatymas. 
 
Pratimo tikslas: vizualizuoti, pristatyti ir aptarti ugdytinių ir mentorių asmeninę informaciją ir lūkesčius 
bei tikslus mentorystės procesui. 
 
Pratimo eigos aprašymas: 

Pratimo metu sukuriama nuotaikos lenta, kurios tema turi būti susijusi su mentorystės proceso metu 
aptariamomis temomis, tačiau pasirinkta tema turi būti aiškiai suprantama visiems (pvz. maisto 
gaminimas). 
 
Žingsnis 1. Mentorius/moderatorius pristato grupei (ar vienam ugdytiniui) nuotaikos lentos kūrimo 
metodą ir pagalbines priemones jos kūrimui. Nuotaikos lenta yra tam tikro tipo koliažas, sudarytas iš 
vaizdų, teksto ir kitų objektų kompozicijos. Ji gali turėti tam tikrą temą arba kuriama panaudojant 
atsitiktinai parinktas medžiagas. Nuotaikos lenta gali būti panaudojama perteikti asmens supratimą ir 
jausmus tam tikra tema. Nuotaikos lenta gali būti materialaus arba skaitmeninio pavidalo ir gali būti 
panaudojama kaip efektyvi pristatymo priemonė. 
 
Žingsnis 2. Mentorius/moderatorius pristato užduotį ir paaiškina, kaip sukurti nuotaikos lentą. Yra 
galimi du nuotaikos lentos kūrimo būdai ir mentorius/moderatorius turi pasirinkti vieną iš jų: 

- Virtuali nuotaikos lenta. Kurdami virtualią nuotaikos lentą, ugdytiniai patalpina vaizdinę 
informaciją virtualiose platformose naudodamiesi mobiliais telefonais, kompiuteriais ar 
planšetiniais kompiuteriais. Mentorius/moderatorius gali parekomenduoti vieną iš šių 
platformų: spark.adobe.com; www.gomoodboard.com/; www.canva.com/create/mood-boards/ 

- Tradicinė nuotaikos lenta. Tai lenta, kuriama ant putplasčio lentos, kuri gali būti išpjauta 
skalpelio pagalba, taip pat ant jos gali būti suklijuoti iš įvairių medžiagų sukurti objektai. Taikant 
šį metodą, yra reikalingos tam tikros pagalbinės priemonės: lenta/popierius, klijai, 
žirklės/skalpelis, spausdinta vizuali informacija (laikraščiai, žurnalai ir t.t.), piešimo priemonės 
(pieštukai, flomasteriai, dažai ir t.t.) 

Nuotaikos lenta turi atskleisti ugdytinio/mentoriaus patirtį, hobius, vertybes, išsilavinimą, profesiją ir 
lūkesčius bei mentorystės proceso tikslus. Nuotaikos lenta turėtų būti priemonė, vizualizuojanti 
pagrindinę informaciją ir pasirinkimus, suvestus į anksčiau pildytus mentorystės proceso šablonus.  



 

 

 

 

 

Mokymo kursas jaunimo darbuotojams 

„Novatoriškas neformalusis mokymasis apie socialinę mentorystę nuosavo verslo pagal 

gyvenimo būdą kūrimui“ 
 

 
Šis projektas finansuojamas remiant Europos Komisijai, „Erasmus+“ programos lėšomis, kurią Lietuvoje 
administruoja Švietimo mainų paramos fondas. Šis kūrinys atspindi tik autoriaus požiūrį, todėl Komisija 
negali būti laikoma atsakinga už bet kokį jame pateikiamos informacijos naudojimą.   
 2  
 

Nauji keliai jaunimui į darbo rinką  

Projekto Nr. 2017-3-LT02-KA205-005536 

 
Žingsnis 3. Mentorius ir ugdytiniai ruošia nuotaikos lentas. Mentorius sukuria savo nuotaikos lentą ir 
konsultuoja ugdytinius kūrybos procese. Moderatorius (jei taikoma) suteikia ugdytiniams priemones 
lentoms ir padeda sukurti nuotaikos lentas. 
 
Žingsnis 4. Mentorius ir ugdytiniai ruošia pristatymus panaudojant nuotaikos lentas. Pristatymo turinys 
turi atskleisti ugdytinio/mentoriaus patirtį, hobius, vertybes, išsilavinimą, profesiją ir lūkesčius bei 
mentorystės proceso tikslus 
 
Žingsnis 5. Mentorius ir ugdytiniai pristato savo nuotakos lentas. Pirmiausia mentorius pristato save, 
panaudodamas sukurtą nuotaikos lentą. Vėliau mentorius klausosi ugdytinių pristatymų ir užduoda 
jiems klausimus. 
 
Žingsnis 6. Mentorius/moderatorius surenka mentorystės priemonių šablonus (užpildytus atliekant 1 ir 
2 pratimus) ir trumpai juos aptaria, akcentuodamas svarbiausius punktus.  
 
Mokymosi pasiekimai:  

 Mentorystės proceso dalyviai geriau supras vieni kitų tikslus ir lūkesčius; 

 Mentorius turės išsamią informaciją apie ugdytinius; 

 Mentorius/moderatorius panaudos užpildytus šablonus mentorystės proceso sėkmei užtikrinti; 

 Ugdytiniai bus aprašę savo lūkesčius ir susieję juos su tikslais; 

 Ugdytiniai gebės vizualizuoti ir pristatyti save ir savo lūkesčius mentorystės procesui. 
 
Trukmė: 

25-35 minutės pasiruošimui. 
Ne daugiau 3 minučių kiekvieno dalyvio rezultatų pristatymui. 


